
E X E C U T I V O

11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 09 de Junho de 2021.

PORTARIA N.º 356-S, DE 08 DE 
JUNHO DE 2021.                                                               

Altera a composição dos membros 
do Escritório Local de Processos e 
Inovação - ELPI.

O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE GESTÃO E RECURSOS 
HUMANOS, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o Art. 46, 
alínea “o”, da Lei nº. 3043, de 31 
de dezembro de 1975,

RESOLVE:
Art. 1º Cessar os efeitos da 

Portaria nº 309-S, de 25/06/2020, 
publicada em 26/06/2020.

Art. 2º Designar os servidores 
abaixo relacionados para 
constituírem o Escritório Local de 
Processos e Inovação (ELPI) da 
SEGER, de acordo com a Portaria 
13-R de 15/05/2019, publicada em 
16/05/2019.

ESCRITÓRIO LOCAL DE 
PROCESSOS E INOVAÇÃO 
(ELPI):
Membros:
Aline Pinheiro Schultz - 2931508

Márcio André Nassar Comassetto - 
2972352
Sheila Christina Ribeiro Fernandes 
- 2939924
Suellen Martins Barone - 3294668
Werllison Miranda - 2996553

Apoio técnico:
Carolina Marques Kozlakowski
Caroline Albuquerque Ribeiro de 
Almeida
Maria Augusta Raspante Sousa
Natallie Reikdal Cervieri
Willian Farias Carvalho Oliveira

Art. 3º Fica designado o servidor 

Werllison Miranda para exercer a 
função de coordenador do ELPI da 
SEGER e o servidor Márcio André 
Nassar Comassetto como suplente.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação.

Vitória, 08 de Junho de 2021. 

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e 
Recursos Humanos

Protocolo 676052

PORTARIA N.º 357-S, DE 08 DE JUNHO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3043 de 31 de 

dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do processo E-DOCS 2020-VD022,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar a Progressão por Escolaridade dos Auditores Fiscais da Receita Estadual, abaixo relacionados, de acordo com a Lei Complementar 

nº 737/2013.

Nº FUNCIONAL NOME DO SERVIDOR DE PARA VIGÊNCIA
3279707/2 ADOLF ZINI DE SOUZA AFRE-01 AFRE-02 01/03/2021
3867781/1 ANA CAROLINA PEDRINI COMÉRIO AFRE-01 AFRE-02 01/11/2020
3217876/2 ANDRÉ DE PAULA SILVA AFRE-01 AFRE-02 01/10/2020
3048594/3 BRUNO PINHEIRO SARDEBBERG DE MATTOS AFRE-01 AFRE-02 01/11/2020
3180832/2 CARLOS ROBERTO SILVA SANTOS AFRE-01 AFRE-02 01/04/2021
3909867/1 CLEYSTANES SOUZA CRUZ AFRE-01 AFRE-02 01/04/2021
3909840/1 DANIEL MEIRELLES MARTINHO AFRE-01 AFRE-02 01/11/2020
3908046/1 ERIC MOREIRA BOMFIM AFRE-01 AFRE-02 01/12/2020
3168840/3 GEOVANI DO NASCIMENTO BRUM AFRE-01 AFRE-02 01/11/2020
3873650/1 FERNANDO GUILHERME VIAL DA CUSTODIA AFRE-01 AFRE-02 01/06/2021
3933644/1 HERMANO PIANISSOLLA PASSOS AFRE-01 AFRE-02 01/02/2021
3798739/2 JACQUELINE COSTA MIRANDA RIBEIRO AFRE-01 AFRE-02 01/01/2020
3143066/3 LAYSE TAVARES CASTELO LUCAS AFRE-01 AFRE-02 01/11/2020
2897490/2 LEANDRO VICENTE PRATTI AFRE-01 AFRE-02 01/11/2020
3906701/1 LIGIA MARIA DE AGUIAR HOFFMAN AFRE-01 AFRE-02 01/11/2020
3910792/1 PAULO AUGUSTO DE CARVALHO DALBONI AFRE-01 AFRE-02 01/11/2020
3907660/1 PETERSON BRAGANTE COSTA AFRE-01 AFRE-02 01/11/2020
3583325/1 SARH PRATES VANTIL ZOUAIN AFRE-03 AFRE-05 01/12/2020
3907678/1 TIAGO ASSIS MENDES FERREIRA AFRE-01 AFRE-02 01/11/2020
2537451/1 THIAGO DUARTE VENÂNCIO AFRE-01 AFRE-02 01/03/2021
3938123/1 VALMIR MEZES MAGALHAES AFRE-01 AFRE-02 01/03/2021

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos na forma mencionada no artigo acima.

Vitória, 08 de Junho de 2021.

MARCELO CALMON DIAS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Protocolo 676355

Departamento de Imprensa 
Oficial  - DIO -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº. 
028, DE 08 DE JUNHO DE 2021.

A DIRETORA PRESIDENTE DO 
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA 
OFICIAL, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores 
abaixo relacionados, titulares 
e respectivos suplentes para, 
sob a presidência do primeiro, 
constituírem a Comissão de 
Avaliação de Desempenho - CAD 
de acordo com o Decreto Nº 4215 - 
R, de 29 de janeiro de 2018.

Titulares:

Jocimara Martins da Silva - nº 
funcional 3025306 - Presidente
Wanessa Rodrigues Fernandes - nº 
funcional 2774240
Danielle Costa Miranda - nº 
funcional 3174441

Suplentes:
Edgard Ramos Lima - nº funcional 
364062 - Presidente
Liliane do Nascimento - nº funcional 
3261611

Allan Alpohim Miranda - nº 
funcional 3199479

Art. 2º - Esta instrução de serviço 
entra em vigor na data de sua 
publicação.

Em, 08 de junho de 2021.

MADALENA SANTANA GOMES
Diretora Presidente do DIO/ES

Protocolo 676171


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-06-08T22:32:46-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




